
N° 91 Journal Officiel de la République Tunisienne — 11 novembre 2014 Page 3023 

Vu l'arrêté du ministre de l'agriculture et des 
ressources hydrauliques n° 2502 du 14 août 2009, 
portant autorisation de recherche et d'exploration des 
eaux souterraines, 

Vu l’avis de la commission du domaine public 
hydraulique consigné dans le procès-verbal du 20 
septembre 2010, 

Vu l'avis du ministre de la santé, 

Vu l'avis du tribunal administratif, 

Vu la délibération du conseil des ministres et après 
information du Président de la République.  

Décrète :  

Article premier - Est approuvé, l’octroi de la 
concession d'exploitation du forage inventoriée au 
bureau de l'inventaire et des recherches hydrauliques 
sous le numéro 22468/5 située à Sidi Ahmed Zarrouk 
du gouvernorat de Gafsa, conformément à la 
convention conclue entre le ministre de l'agriculture et 
le  représentant juridique de la société des stations 
thermales aux eaux minérales de Gafsa, et aux 
conditions prévues par le cahier des charges joint à 
cette convention.  

Art. 2 - Le ministre de l'agriculture et le ministre 
de la santé sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l'exécution du présent décret qui sera publié au 
Journal Officiel de la République Tunisienne. 

Tunis le 30 octobre 2014.  
Le Chef du Gouvernement 

Mehdi Jomaa 

 

Décret n° 2014-4144 du 30 octobre 2014, 
portant approbation de l’octroi de la 
concession de l'exploitation du forage  
n° 21090/4 situé à la délégation de Hafouz du 
gouvernorat de Kairouan.  

Le chef du gouvernement,  

Sur proposition du ministre de l'agriculture,  

Vu la constitution de la République Tunisienne,  

Vu la loi constituante n° 2011-6 du 16 décembre 
2011, portant organisation provisoire des pouvoirs 
publiques, telle que modifiée et complétée par les 
textes subséquents dont le dernier la loi organique  
n° 2014-4 du 5 février 2014,  

Vu le code des eaux promulgué par la loi n° 75-16 
du 31 mars 1975, modifié et complété par les textes 
subséquents et notamment par la loi n° 2001-116 du 
26 novembre 2001,  

Vu la loi n° 75-58 du 14 juin 1975, portant création 
de l'office de thermalisme, telle que modifiée et 
complétée par la loi n° 89-102 du 11 décembre 1989 
et le décret-loi n° 2011-52 du 6 juin 2011,  

Vu la loi n° 99-43 du 10 mai 1999, relative aux 
groupements de développement dans le secteur de 
l'agriculture et de la pêche, telle que modifiée par la 
loi n° 2004 -24 du 15 mars 2004,  

Vu la loi n° 2008-23 du 1er  avril 2008, relatif au 
régime des concessions,  

Vu le décret n° 78-557 du 24 mai 1978, fixant la 
composition et les modalités de fonctionnement de la 
commission du domaine public hydraulique, tel qu'il a 
été modifié par le décret n° 2005-2178 du 9 août 2005,  

Vu le décret n° 78-814 du 1er septembre 1978, 
fixant les conditions de recherche et d'exploitation des 
eaux souterraines,  

Vu le décret n° 2001-419 du 13 février 2001, fixant 
les attributions du ministère de l'agriculture,  

Vu le décret n° 2010-1753 du 19 juillet 2010, 
fixant les conditions et procédures d'octroi des 
concessions,  

Vu le décret n° 2014-413 du 3 février 2014, portant 
nomination des membres du gouvernement,  

Vu l'arrêté des ministres de finances et de 
l'agriculture du 24 juillet 1991, fixant les redevances 
pour utilisation des eaux et du sable du domaine 
public hydraulique,  

Vu l'arrêté du ministre de l'agriculture et de 
l'environnement n° 1970 du 27 octobre 2011, portant 
autorisation de recherche et d'exploration des eaux 
souterraines,  

Vu l'avis de la commission du domaine public 
hydraulique consigné dans son procès-verbal du 22 
mai 2013, 

Vu l'avis du ministre de la santé,  

Vu l'avis du tribunal administratif,  

Vu la délibération du conseil des ministres et après 
information du Président de la République.  

Décrète :  

Article premier - Est approuvé, l’octroi de la   
concession d’exploitation du forage sous le numéro  
21090/4 située à Hafouz du gouvernorat de Kairouan, 
conformément à la convention conclue entre le 
ministre de l'agriculture et Monsieur Samir Ben Bahri 
Ennakbi, et aux conditions prévues par le cahier des 
charges joint à cette convention.  



Page 3024 Journal Officiel de la République Tunisienne — 11 novembre 2014 N° 91 

Art. 2 - Le ministre de l'agriculture et le ministre 
de la santé sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l'exécution du présent décret qui sera publié au 
Journal Officiel de la République Tunisienne. 

Tunis le 30 octobre 2014. 
Le Chef du Gouvernement 

Mehdi Jomaa 

 

Par décret n° 2014-4145 du 3 novembre  2014. 

Monsieur Malek Zrelli, professeur hospitalo-
universitaire en médecin vétérinaire, est chargé des 
fonctions de directeur général des services vétérinaires 
au ministère de l’agriculture, et ce, à compter du 4 
août 2014. 

 

Par décret n° 2014-4146 du 3 novembre  2014. 

Monsieur Tarek Chiboub, ingénieur général, est 
chargé des fonctions de directeur général de la 
protection et du contrôle de la qualité des produits 
agricoles au ministère de l’agriculture, et ce, à 
compter du 4 août 2014. 

 

Par décret n° 2014-4147 du 3 novembre  2014. 

Monsieur Moheddine Ksantini, directeur de 
recherche agricole, est chargé des fonctions de 
directeur général de l’institut de l’olivier, et ce, à 
compter du 12 mai 2014. 

 

Par décret n° 2014-4148 du 3 novembre  2014. 

Monsieur Jamel Marhabane, ingénieur général, est 
déchargé des fonctions de directeur général de la 
protection et du contrôle de la qualité des produits 
agricoles  au ministère de l’agriculture, et ce, à 
compter du 4 août 2014. 

 

Par décret n° 2014-4149 du 3 novembre  2014. 

Monsieur Hichem Bouzghaia, professeur 
hospitalo-universitaire en médecine vétérinaire, est 
déchargé des fonctions de directeur général des 
services vétérinaires au ministère de l’agriculture, et 
ce, à compter du 4 août 2014. 

 

Par décret n° 2014-4150 du 3 novembre  2014. 

Madame Dalenda Mahjoub épouse Boujnah, 
directeur de recherche agricole, est déchargée des 
fonctions de directeur général de l’institut de l’olivier, 
et ce, à compter du 12 mai 2014. 

MINISTERE DE L'ENSEIGNEMENT  
SUPERIEUR, DE LA RECHERCHE 
SCIENTIFIQUE, DES TECHNOLOGIES 
DE L’INFORMATION ET DE LA 
COMMUNICATION 

 

Décret n° 2014-4151 du 3 novembre 2014, 
portant création du conseil stratégique de 
l'économie numérique et fixant ses 
attributions, sa composition et  les modes de 
son fonctionnement.  

Le chef du gouvernement,  

Sur proposition du ministre de l'enseignement 
supérieur, de la recherche scientifique, des 
technologies de l'information et de la communication,  

Vu la constitution et notamment son article 148,  

Vu la loi constituante n° 2011-6 du 16 décembre 
2011, portant organisation provisoire des pouvoirs 
publics, telle que modifiée et complétée par la loi 
organique n° 2014-3 du 3 février 2014, et la loi 
organique n° 2014-4 du 4 février 2014,  

Vu la loi d'orientation n° 2007-13 du 19 février 
2007, relative à l'établissement de l'économie 
numérique,  

Vu le décret n° 2010-3080 du 1er décembre 2010, 
portant création des conseils supérieurs consultatifs tel 
que modifié et complété par le décret n° 2012-1425 du 
21 août 2012 et le décret n° 2013-4514 du 8 novembre 
2013,  

Vu le décret n° 2012-1997 du 11 septembre 2012, 
fixant les attributions du ministère des technologies de 
l'information et de la communication,  

Vu le décret n° 2012-1998 du 11 septembre 2012, 
portant organisation du ministère des technologies de 
l'information et de la communication,  

Vu l'arrêté Républicain n° 2014-32 du 29 janvier 
2014, portant nomination de chef du gouvernement,  

Vu le décret n° 2014-413 du 3 février 2014, portant 
nomination des membres du gouvernement,  

Vu l'avis du tribunal administratif,  

Vu la délibération du conseil des ministres et après 
information du Président de la République.  

Décrète :  

Article premier - Est créé auprès du chef du 
gouvernement un conseil stratégique de l'économie 
numérique soumis aux dispositions du présent décret 
et ci-après dénommé "le conseil stratégique".  


